
Z A R Z Ą D Z E N I E   N R  V/ 150 /2019 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 
 
zmieniające zarządzenie w sprawie projektu uchwały budżetowej Gminy Krościenko Wyżne 

na 2020 rok 
 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 238 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz uchwały NR XXXVIII/263/10 Rady Gminy 

Krościenko Wyżne z dnia 28 października 2010 r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej, zarządza się co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do ZARZĄDZENIA NR V/132/2019 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 

13 listopada 2019 r. w sprawie projektu uchwały budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2020 rok, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 1: 

a) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2020 w łącznej kwocie 23 924 000,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 23 924 000,00 zł,”, 

 

b) dział 600 „Transport i łączność” otrzymuje brzmienie: 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 50 345,00 

 Dochody bieżące, z tego: 50 345,00 

  60014 DROGI PUBLICZNE  POWIATOWE 44 845,00 

    2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego - /zimowe 

utrzymanie dróg powiatowych/ 

44 845,00 

     

  60095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 5 500,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat /za korzystanie z przystanków 

autobusowych/ 

5 500,00 

     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 24 726,00 

 Dochody bieżące, z tego: 24 726,00 

 70005 GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 24 726,00 

    0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 

służebności 

3 372,00 

    0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 

2 076,00 



2 

 

   0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze  

19 268,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów /za tabliczki z nr domów/ 10,00 
 

c) dział 750 „Administracja publiczna” otrzymuje brzmienie: 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 31 341,00 

 Dochody bieżące, z tego: 31 341,00 

 75011 URZĘDY WOJEWÓDZKIE 30 841,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami. 

30 831,00 

    2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami /za udostępnienie 

zbiorów danych meldunkowych/ 

10,00 

          

 75023 URZĘDY GMIN ( MIAST I MIAST NA PRAWACH 

POWIATU) 

400,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów /wpływy z tytułu 

wynagrodzenia dla płatnika z tytułu wykonywanych 

zadań określonych przepisami prawa/ 

400,00 

          

 75045 KWALIFIKACJA WOJSKOWA 100,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami. 

100,00 

 

d) dział 750 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” otrzymuje brzmienie: 
 

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

7 088,00 

 Dochody bieżące, z tego: 7 088,00 

 75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 4 500,00 

    0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze  

4 500,00 

     

 75414 OBRONA CYWILNA 2 588,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

2 588,00 



3 

 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
 

e) w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”, rozdział 75618 

„Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw”, otrzymuje brzmienie: 
 

  75618 

  

WPŁYWY Z INNYCH OPŁAT STANOWIĄCYCH DOCHODY 

JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA 

PODSTAWIE USTAW 

93 500,00 

  

    0410 Wpływy z opłaty skarbowej 10 000,00 

    0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 4 000,00 

    0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 

77 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów /zajecie pasa drogowego/ 2 000,00 
 

f) dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, otrzymuje brzmienie: 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 064 405,00 

 Dochody bieżące, z tego: 1 064 405,00 

 90002 GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 1 058 905,00 

    0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw/ opłata za wywóz odpadów 

komunalnych/ 

1 058 905,00 

  

 90019 WPŁYWY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM 

ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE 

ŚRODOWISKA 

3 000,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat /opłaty i kary za korzystanie ze 

środowiska/ 

3 000,00 

 

 90026 POZOSTAŁE ZADANIA ZWIĄZANE Z GOSPODARKĄ 

ODPADAMI 

2 500,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień /koszty upomnień/ 

900,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 600,00 
 

g) w wierszu RAZEM kwotę „23 629 000,00” zastępuje się kwotą „23 924 000,00 zł”; 

2) w § 2: 

a) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2020 w łącznej kwocie 23 624 000,00 zł, w tym: 

1) Wydatki bieżące na łączną kwotę 22 399 000,00 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej – 12 663 291,00 zł, z czego: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 8 771 367,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 3 891 924,00 zł; 



4 

 

b) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1 832 551,00 zł, 

c) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych –  7 887 474,00 zł, 

d) wydatki na obsługę długu publicznego zł – 15 684,00 zł; 

2) Wydatki majątkowe na łączną kwotę 1 225 000,00 zł, w tym: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 1 225 000,00 zł, jak poniżej:”; 

 

b) w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdział 85404 „Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka”, otrzymuje brzmienie: 
 

  85404 WCZESNE WSPOMAGANIE ROZWOJU DZIECKA 5 008,00 

Wydatki bieżące, z tego:   5 008,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 5 008,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 108,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 534,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 74,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe  500,00 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   900,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 300,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 100,00 

 

c) w dziale 855 „Rodzina”, rozdział 85504 „Wspieranie rodziny”, otrzymuje brzmienie: 

  85504 WSPIERANIE RODZINY 250 210,00 

Wydatki bieżące, z tego:   250 210,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 23 010,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 840,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 700,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 170,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 590,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 380,00 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   3 170,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 50,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 900,00 

    4360 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 50,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 

    4430 Różne opłaty i składki 100,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

320,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

950,00 

2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 227 200,00 

    3110 Świadczenia społeczne 227 200,00 

 



5 

 

d) w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” kwotę „1 183 305,00” zastępuje się 

kwotą „1 478 305,00”; 

e) w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90002 „Gospodarka 

odpadami komunalnymi” otrzymuje brzmienie: 
 

  90002 GOSPODARKA ODPADAMI  KOMUNALNYMI 1 058 905,00 

Wydatki bieżące, z tego:   1 058 905,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 545 295,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 71 797,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 366,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 272,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 198,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 1 461,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe  500,00 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   473 498,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 000,00 

    4260 Zakup energii 1 500,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 403 856,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 420,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 665,00 

  4430 Różne opłaty i składki 357,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

600,00 

2.Dotacja na zadania bieżące: 513 610,00 

    2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów)między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

513 610,00 

 

f) w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90005 „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” otrzymuje brzmienie: 
 

 90005 OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I 

KLIMATU 

5 000,00 

Wydatki bieżące, z tego:   5 000,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 5 000,00 

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

 

g) w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, 

placów i dróg” otrzymuje brzmienie: 

  90015 OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 342 500,00 

Wydatki bieżące, z tego:   342 500,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 122 500,00 



6 

 

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   122 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4260 Zakup energii 65 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 22 500,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 220 000,00 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 220 000,00 

    6050 Wydatki  inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00 

      realizacja zadania:   

      -"Budowa oświetleń ulicznych” 220 000,00 
 

h) w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, rozdział 92105 „Pozostałe zadania w 

zakresie kultury” otrzymuje brzmienie: 

 92105 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY 258 750,00 

Wydatki bieżące, z tego:   258 750,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 258 750,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 105 150,00 

    4090 Honoraria 5 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 50,00 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe  100 000,00 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   153 600,00 

    4190 Nagrody konkursowe 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

    4220 Zakup środków żywności 10 000,00 

    4260 Zakup energii 3 400,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00 

 

i) w dziale 926 „Kultura fizyczna”, rozdział 92605 „Zadania w zakresie kultury fizycznej” otrzymuje 

brzmienie: 

  92605 ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ 442 800,00 

Wydatki bieżące, z tego:   442 800,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 397 300,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 257 500,00 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 146 700,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 900,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 4 300,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 63 100,00 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   139 800,00 

    4190 Nagrody konkursowe 18 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 100,00 



7 

 

    4260 Zakup energii 15 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 46 400,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 300,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00 

    4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

5 000,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 1 300,00 

    4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 

3 200,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

3 000,00 

2.Dotacje na zadania bieżące: 44 500,00 

    2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

44 500,00 

3.Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 1 000,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 

 

j) w wierszu RAZEM kwotę „23 329 000,00” zastępuje się kwotą „23 624 000,00 zł”; 

 

3) zmienia się § 3 – § 10, które otrzymują następujące brzmienie: 
 

„§ 3. Ustala się następujące dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań zleconych  

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami: 

a) dochody 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 30 931,00 

 Dochody bieżące, z tego: 30 931,00 

 75011 URZĘDY WOJEWÓDZKIE 30 831,00 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

(związkom gmin) ustawami. 

30 831,00 

         

 75045 KWALIFIKACJA WOJSKOWA 100,00 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

(związkom gmin) ustawami. 

100,00 

     



8 

 

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI IOCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

1 150,00 

 Dochody bieżące, z tego: 1 150,00 

 75101 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ,KONTROLI I OCHRONY PAŃSTWA 

1 150,00 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

( związkom gmin) ustawami. 

1 150,00 

   

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

2 588,00 

 Dochody bieżące, z tego: 2 588,00 

 75414 OBRONA CYWILNA 2 588,00 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

(związkom gmin) ustawami. 

2 588,00 

   

852 POMOC SPOŁECZNA 49 400,00 

 Dochody bieżące, z tego: 49 400,00 

 85219 OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 1 500,00 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

(związkom gmin) ustawami. 

1 500,00 

        

 85228 USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI 

OPIEKUŃCZE 

47 900,00 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

(związkom gmin) ustawami. 

47 900,00 

    

855 RODZINA   7 337 500,00 

 Dochody bieżące, z tego: 7 337 500,00 

 85501 ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE 5 145 000,00 

   2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 

państwa w wychowywaniu dzieci 

5 145 000,00 

        

 85502 ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z 

FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI 

NA UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I RENTOWE Z 

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

1 950 200,00 



9 

 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

(związkom gmin) ustawami. 

1 950 200,00 

         

 85504 WSPIERANIE RODZINY 235 200,00 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

(związkom gmin) ustawami. 

235 200,00 

        

 85513 SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE 

OPŁACANE ZA OSOBY POBIERAJĄCE NIEKTÓRE 

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ZGODNIE Z PRZEPISAMI 

USTAWY O ŚWIADCZENIACH RODZINNYCH ORAZ 

ZA OSOBY POBIERAJĄCE ZASIŁKI DLA 

OPIEKUNÓW, ZGODNIE Z PRZEPISAMI USTAWY Z 

DNIA 4 KWIETNIA 2014 r. O USTALENIU I WYPŁACIE 

ZASIŁKÓW DLA OPIEKUNÓW 

7 100,00 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami. 

7 100,00 

     

RAZEM: 7 421 569,00 

 

b) wydatki 
 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 30 931,00 

         

  75011 URZĘDY WOJEWÓDZKIE 30 831,00 

Wydatki bieżące, z tego: 30 831,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 30 831,00 

     a)  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 831,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 949,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 2 492,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 588,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 802,00 

         

  75045 KWALIFIKACJA WOJSKOWA 100,00 

Wydatki bieżące, z tego: 100,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 100,00 

     a)  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   100,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 100,00 

         



10 

 

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

1 150,00 

         

  75101 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA 

1 150,00 

   1 150,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 150,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 1 150,00 

     a)  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   1 150,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 150,00 

         

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

2 588,00 

  75414 OBRONA CYWILNA 2 588,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 588,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 2 588,00 

     a)  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   2 588,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 488,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 

         

852 POMOC SPOŁECZNA 49 400,00 

         

  85219 OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 1 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 500,00 

1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 1 500,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 500,00 

         

  85228 USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI 

OPIEKUŃCZE 

47 900,00 

Wydatki bieżące, z tego: 47 900,00 

1.Dotacje na zadania bieżące: 47 900,00 

    2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

47 900,00 

         

855 RODZINA   7 337 500,00 

         

  85501 ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 5 145 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 5 145 000,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 49 300,00 

     a)  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 47 775,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 025,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 900,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 900,00 



11 

 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 950,00 

     b)  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   1 525,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50,00 

    4260 Zakup energii 50,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 50,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 125,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  50,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 50,00 

    4430 Różne opłaty i składki 50,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

50,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

50,00 

2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 5 095 700,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 

    3110 Świadczenia społeczne 5 095 500,00 

         

  85502 ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z 

FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI 

NA UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I RENTOWE Z 

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

1 950 200,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 950 200,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 152 966,00 

     a)  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 152 966,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 92 966,00 

2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 1 797 234,00 

    3110 Świadczenia społeczne 1 797 234,00 

         

  85504 WSPIERANIE RODZINY 235 200,00 

Wydatki bieżące, z tego: 235 200,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 8 000,00 

     a)  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 800,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 040,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 160,00 

     b)  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   1 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 800,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

100,00 

2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 227 200,00 

    3110 Świadczenia społeczne 227 200,00 

         

 85513 SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE 

OPŁACANE ZA OSOBY POBIERAJĄCE NIEKTÓRE 

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ZGODNIE Z PRZEPISAMI 

7 100,00  



12 

 

USTAWY O ŚWIADCZENIACH RODZINNYCH ORAZ 

ZA OSOBY POBIERAJĄCE ZASIŁKI DLA 

OPIEKUNÓW, ZGODNIE Z PRZEPISAMI USTAWY Z 

DNIA 4 KWIETNIA 2014 r. O USTALENIU I WYPŁACIE 

ZASIŁKÓW DLA OPIEKUNÓW 

Wydatki bieżące, z tego: 7 100,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 7 100,00 

     a)  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 100,00 

    4130 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 100,00 

         

RAZEM: 7 421 569,00 

 

§ 4. Ustala się szczególne zasady wykonywania budżetu w 2020 roku wynikające z odrębnych  

ustaw, w tym: 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – 77 500,00 zł i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych – 75 500,00 zł zgodnie z art. 41 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 2137 z późn. zm.) 

oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii – 2 000,00 zł zgodnie z art. 10 ust. 1 i 3 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. poz. 852); 
 

2) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. – 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 z późn. zm.) w kwocie 3 000,00 zł i wydatki na 

realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 3 000,00 zł, z tego: 

a) na edukację ekologiczną oraz propagowanie działań proekologicznych i zasady zrównoważonego 

rozwoju – 3 000,00 zł; 
 

3) dochody z opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z ustawą z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010)  

w kwocie 1 058 905,00 zł i wydatki na realizację zadań z zakresu gospodarowania odpadami w kwocie 

1 058 905,00 zł, z tego: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone obsługi administracyjnej systemu gospodarowania 

odpadami – 71 797,00 zł, 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 473 498,00 zł, 

c) dotacja celowa dla Gminy Krosno na realizację zadania utrzymanie czystości i porządku  

w gminie – 513 610,00 zł; 
 

4) wpływy z opłat za korzystanie z przystanków autobusowych zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia  

2010 r. o Publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 2016 z późn. zm.)  

w kwocie 5 500,00 zł i wydatki na realizację zadań w zakresie publicznego transportu zbiorowego  

w kwocie 5 500,00 zł, z tego: 

a) remont przystanków komunikacyjnych i wiat przystankowych – 5 500,00 zł. 

 

§ 5. 1. Planowana nadwyżka dochodów nad wydatkami w kwocie 300 000,00 zł zostanie 

przeznaczona na wskazaną w rozchodach budżetu spłatę kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach 

poprzednich. 

2. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 300 000,00 zł, jak poniżej: 

 



13 

 

§ NAZWA KWOTA 

1 2 3 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 300000,00 

 

§ 6. Tworzy się rezerwy ogólne i celowe w łącznej kwocie 158 000,00 zł, w tym: 

1) rezerwę ogólną w kwocie 90 000,00 zł; 

2) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  

w kwocie 68 000,00 zł. 

 

§ 7. Ustala się planowane kwoty dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w roku 2020,  

w brzmieniu, jak załącznik do uchwały budżetowej. 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy Krościenko Wyżne do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu gminy do wysokości 500 000,00 zł; 

2) dokonywania zmian: 

a) wydatków pomiędzy rozdziałami w ramach działu i paragrafami w ramach rozdziałów, 

b) pomiędzy rozdziałami w ramach działu w planie wydatków bieżących przeznaczonych na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy na wszystkie wydatki bieżące, 

c) pomiędzy rozdziałami w ramach działu planu wydatków bieżących, a planem wydatków bieżących 

przeznaczonych na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

3) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach. 

 

§ 9. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  

w kwocie 500 000,00 zł, z tego: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego budżetowego deficytu w kwocie 500 000,00 zł. 

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

4) po § 10 dodaje się § 11, który otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego.”. 
 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


